МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

( Р О С А В Т О Д О Р )
П Р И К А З

Москва
I О внесении изменений в устав федерального автономного учреждения

«Российский дорожный научно-исследовательский институт»,
утвержденный приказом Федерального дорожного агентства

от 26 декабря 2022 г. № 183

В соответствии с частью 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 9 Федерального закона
от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 32 Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539,
и на основании обращения федерального автономного учреждения «Российский
дорожный научно-исследовательский институт» от 22 ноября 2023 № 01-033/6657
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального автономного
учреждения «Российский дорожный научно-исследовательский институт»,
утвержденный приказом Федерального дорожного агентства от 26 декабря 2022 г.
№ 183, (с изменениями, внесенными приказом Федерального дорожного агентства
от 16 августа 2023 г. № 132).

2. Генеральному директору федерального автономного учреждения
«Российский дорожный научно-исследовательский институт» А.А. Бедусенко:

обеспечить государственную регистрацию прилагаемых изменений в устав
в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

в месячный срок представить в Управление земельно-имущественных
отношений копии зарегистрированных изменений в устав, листа записи
и выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

М.Э. Адамян
(495) 870-99-54

И.В. Костюченко

РОСАВТОДОР

Расп. № 182
от 06.12.2023

969060c4-e20a-48a2-845f-9da0f567d151